Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от РИРРР АЖ
Об утверждении Положения о порядке ведения долговой
книги муниципального образования Ясногорский район и.

муниципального образования город Ясногорск
|

Ясногорского района

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-`
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской .

Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ясногорск '

Ясногорского района, Устава муниципального образования Ясногорский район `

администрация муниципального образования Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения долговой книги муниципального
образования Ясногорский район и муниципального образования город Ясногорск
Ясногорского района (Приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 27.12.2021 №1353 «Об утверждении Положения о
муниципальной долговой книге муниципального образования Ясногорский район»
признать утратившими силус 1 января 2022года.

3. Постановление обнародовать путем размещения на официальных
стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский
район в сети интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшиес 1 января 2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район В.В. Мухин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Ясногорский районРРР №272
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЯСНОГОРСК ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА

|. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке ведения долговой книги
муниципального образования Ясногорский район и муниципального образованиягород Ясногорск Ясногорского района (далее - Положение) разработано всоответствии со ст.ст. 120,121 Бюджетного кодекса Российской Федерации иустанавливает общие определения, порядок и форму ведения долговой книги
муниципального образования Ясногорский район и муниципального образованиягород Ясногорск Ясногорского района (далее - Долговая книга), составинформации, подлежащей отражению в Долговой книге, порядок и сроки еевнесения.

2. Долговая книга - систематизированный свод информации омуниципальных заимствованияхи гарантиях, составляющих муниципальный долгмуниципального образования Ясногорский район или муниципальногообразования город Ясногорск Ясногорского района (далее — муниципального .образования), содержащий в себе сведения, предусмотренные настоящимПоложением:
2.1. кредитыот кредитных организаций:
2.2. муниципальные ценные бумаги:
2.3. бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет от других бюджетовбюджетной системыРФ;
2.4. муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц;2.5. иные непогашенные долговые обязательства.
3. Долговое обязательство - муниципальное заимствование илимуниципальная гарантия, оформленные в соответствии с требованиями .нормативно-правовых актов Российской Федерации, Тульской области и

муниципального образования. В Долговую книгу вносятся только долговыеобязательства, выраженныев форме:
3.1. кредитных соглашений и договоров;
3.2. муниципальных ценных бумаг:
3.3. договоров и соглашений о получении муниципальным образованиембюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системыРФ;3.4. договоров о предоставлении муниципальных гарантий муниципальногообразования.
4. Долговая книга ведется в рамках единой системы учета долга.5. Ведение Долговой книги осуществляет финансовое управлениеадминистрации муниципального образования Ясногорский район (далее -финансовое управление) по форме согласно Приложениюк данному Положению.

|. Порядоки сроки внесения информациив Долговую книгу.
6. В Долговую книгу информация о долговых обязательствах вноситсяфинансовым управлением в срок, не превышающий пяти рабочих дней с моментавозникновения соответствующего обязательства.
7. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоенияпорядкового номера долговому обязательству и внесения соответствующейзаписи в Долговую книгу.
8. После регистрации долгового обязательства оригиналы документа иправового акта хранятся в финансовом управлении.9. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно.

11. Состав информации, вносимойв Долговую книгу
10. В Долговую книгу вносятся сведения о следующих долговыхобязательствах муниципального образования:
10.1. кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитныхорганизаций;
10.2. муниципальные ценные бумаги;
10.3. кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации: В10.4. муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц;10.5. иные долговые обязательства муниципального образования.11. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства вДолговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств по видамэтих обязательств, дате их возникновения и исполнения полностью или частично,сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены),формах обеспечения обязательств в соответствии с приложением к данномуПоложению.

ГМ. Формирование Долговой книги
12. Долговая книга формируется в электронном виде в режиме реальноговремени и ежемесячно по состоянию на 1 число месяца, следующего заотчетным, выводится на бумажном носителе в разрезе долговых обязательств.(Приложение к данному Положению) за подписью начальника финансовогоуправления. По окончании финансового года Долговая книга брошюруется, листынумеруются, делается запись о количестве сброшюрованных листов искрепляется печатью финансового управления.13. Долговая книга формируется для отчетного периода. Началом отчетногопериода является 1 января календарного года, в котором формируется книга. .Окончанием отчетного периода является последнее число текущего года.14. В Долговой книге отражаются сведения о сумме всех долговыхобязательств, не исполненныхна день начала отчетного периода.В случае отсутствия долговых обязательств Долговая книга нераспечатывается.

\. Порядокхранения Долговой книги
15. Данные Долговой книги хранятся в виде электронных файлов в базеданных финансового управления. Информация на бумажных носителях подлежитхранению в соответствии с требованиями, установленными действующим

законодательством об архивном деле в Российской Федерации.

М1. Порядок получения информации из Долговой книги

16.

—
Информация, содержащаяся в Долговой книге, являетсяконфиденциальной.

17. Пользователями информации, включенной в Долговую книгу, являются
органы местного самоуправления муниципального образования Ясногорскийрайон и муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района в
соответствии с их полномочиями. По запросу пользователей информация о
долговых обязательствах муниципального образования предоставляется вобъеме, указанном в запросе.

18. Информация о долговых обязательствах муниципального образования
Ясногорский район, отраженных в Долговой книге, подлежит передаче в
министерство финансов Тульской области. Состав информации, порядок и срокиее передачи устанавливаются министерством финансов Тульской области. |

Информация о долговых обязательствах муниципального образования
Ясногорский район, муниципального образования город Ясногорск Ясногорского
района, отраженных в Долговой книге, предоставляется контрольным,
правоохранительным и судебным органам в объеме, указанном в
мотивированном запросе, в случаях, предусмотренных законодательством.19. Кредиторы муниципального образования район имеют право получить.
документ, подтверждающий регистрацию долга, - выписку из Долговой книги в
части, их касающейся. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании
письменного запроса за подписью полномочного лица кредитора в течение трехрабочих дней со дня получения запроса.

20. Иным юридическим и физическим лицам сведения, содержащиеся вДолговой книге, предоставляются в случаях, предусмотренных
законодательством, на основании письменного запроса.

21. Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах
муниципального образования несет финансовое управление.

Анцэпее4

оц

0404

ие4080-01

оц

`ь`1

Я

иипезинеохжанлибэ

дя

10

аолибэдх

о4ээа

эчннавенияа

(винетен!09)

ихоэниляеф|эчннецоинен|д\ицэдяелиНэдя

Алигэдя

елиНэдя

елибэдя

едояо4о

оц

еног|оюннэьАноноц

ехяе1о|кинателоц|винаьАноцедоли

Эа

олонцивэа

иелнэподи

он

випемаофни

99.00

9990

венчнепоча|

|
еле?

ее

эинезонэииен|дэмониелеМола
р
епиное

[|

иипезине-4о

хмчнлиб

эх

10

иэинеао=е4оо

иняняиенипинАи

энаннэь

Амон

нялибэ4У

"4

еноие4

олюхэдолонок

одолоном

Нодол

винеяо$е4д9о

олончиеципинАи

и

ноие4

ииходолоном

винезозедодо

олоняиенципинли

илинх

иозоиго

винэПэа

эзв4он

о

счинэжоно|

|я

эинэжонич|

|

0с

УЛИНЯ

ВУЯО-ШОП

‚0
ен

оинво1909

оц

винезозеддо

озончиеципинли

А

нэбЕеа

он

0404

ИС$

изеило

иелеиАо

Алеи/^о

я
Ч
4

и
я

инаннап

оц

‘неп

рен|элеихолей/^о

чемАо|илей^оиипесазиче

ие

иэжелени

х|езоАшааке1лнаиеэ1эноед

а|

‘нэн

оц

ханнапк|ханнанней’|1оомио1оееиави

'нанеподи|инетелонц|озончиедена:|епоховоебохото|инэтамеедо"еионПоя|‘ниионон

чело

ханнап

нашеао|элени/оо|олониоиэлОННОЦАЯ|доНнОШАЯ|‘кинетеиеед|лодшая120иио15|ииоэиме|лейАо‘нап

ииоиие|езолшааЧэмон

и

эчни|кинэбэвЭеле?

иневонэйиен|Чдэиёез|ехяе1оезе[

еиаоф|‘нимони9990

БИ?

эиневоноо

янноипед1иеа|нимола
сепинцое

|

винеао5едоо

олонячиенипинАи

илеиАад

эчаннаэп

эчнаяиенипинли]

Анэбееа

ОИ

0.104

с|
иедояо-0?

оц

‘+1

а

иипезине4о

ханли

гадя

10

аолигэдя

0495а

(Бинетен:оэ)

эчннанениая

е4ояо1о

5!

ияээниляеф|эчннаиоинен|АшиЧэахеиг‘эая

Алибэах

виа

вибэдя

|

оюнцибэдя

оц

его!

|озоннеьАноц|

оц

ехаело

|винэтелон|

кинанАнои

едолипэая

аэимон

иелнэподи

оц

випемаофни

и1э9.90

и9990

венцнэпо4|

|
ееп

е1ей

эинезонаэииен

ие

ци

М

ола$
епицое

|

иипедэпэф

иохэииээод

имели

ионтежг

од

2019жЕ019

хи

АЕ

10

1эжЕо9

а

эчннэвэнаиди

чэчлигэ4я

эчнлеже

сна

Анаееа

он
оющ

с}

винеяо009941о4онозебеа

ии1неде1

еаедни

ииненионои

АНИО

Эиа1:Ао1о

моньилоеь

в

иигнеде:|иилне4е!он

иизнеде1

‘Пинди

винапэвэ

ими

ими

ионмон|иилнеде:|винаниАшо|агочиэцескооедеипифенэо|ецеципнийаи|иилнеде!|винзиаелоопэдиэчни

эинеаонэииен

|о
винавэяо|иходе1ей

9990

эинеаонэииен

|
эинеаонемиен|

ее

ВИТ

эиневоноо|цимола
$
епицое

|

Пим

хия1э

41

иеалочнэтезкоо

оц

винезо=е4оо

олончиеципинАи

иилне4е1

эчнанеципинли

ОИ

0104

УЪ—-

ОНИ

О

ПО

И

О

ПО

ЫЪ

28199нэ1е5коо

е81чиоцезкоо

винэпеэяэ

е8499чиэ1екоо

еа1очнеезноо

иинателон

28159Нэ1е5коо

винэяонхин=оа

эчни

винетелоц

еле?

виневоняинеоОЯ

ее]

о

винэГэя9

иэ990

эинезоноо

чи

М

ау
С

$
епицое|